8. Qui moderari nescit cupiditatibus, is quasi equis raptis indomitis volvitur, laniatur, affligitur. *Ambr. lib. de virgin.*

9. Quum augere opes, aggregare pecuniam, occupare terras possessionibus cupimus, præstare divitiis, justitiæ formam exuimus, beneficentiam communem amittimus. *Ambr. in lib. de offic.*

10. Bonorum auctori aliter inhærere non valemus, nisi cupiditatem à nobis quæ omnium malorum radix est, abscindamus. *Greg. in hom.*

11. Cui cupiditas dominari dicitur, subjectus malis omnibus demonstratur. *Greg. lib. 15. moral.*

12. In pœna modum impatientiæ, in paupertate cupiditalis scrupulum, in obedientia nodum caveas propriæ voluntatis. *Bern. in quodam serm.*

13. Nihil in hac vita laboriosius, quam desiderii terrenis æstuarè: et nihil hic quietius, quam hujus sæculi nihil appelere. *Bern. in serm. 6.*

14. Qui semel Christi servus effectus est, non erit mammonæ famulus, cujus certe è regione fit dominus.

Illa enim ut fugientem sequi, ita fugere consuevit sequentem, nullum sic honorat ut contemptorem sui, nec ita irridet aliquem ut eos, qui eam nimium concupiscunt. *Chrys. ho. 9. super Matth.*

15. Appositio divitiarum majorem accendit flammam, et vehementer fit cupido. *Chrys. ibid.*

16. Virum Catholicum, et præcipue Domini sacerdotem, sicut nullo implicari errore, ita nulla oportet cupiditate violari. Mens enim pecuniæ avida, nec abstinere novit à velitis, nec gaudere concessis, nec pietati adhibere consensum. *Leo papa in serm.*

17. An non tibi videtur à terra devorari ille, qui semper de terra cogitat, qui semper terrenos habet actus, qui de terra loquitur, qui de terra litigat, terram desiderat, et omnem spem suam ponit in terra, qui ad cælum non respicit, qui futura non cogitat, qui judicium Dei non meluit, nec beata ejus promissa desiderat, sed semper de præsentibus cogitat, et ad æterna non suspirat? Talem quum videris, dicito quia devoravit eum terra. *Orig. ho. 19. super Levit.*

18. Quid faciam? destruam horrea mea, etc. Quis non talem misereatur? quis non infelicitatem ejus doleat? Angustatur ex abundantia, constringitur et testatur ex opulentia, infelix in præsentibus bonis, infelicio in futuris. Et ideo ager ei non tam reditus largiores, quam gemitus attulit graviore. *Basil. in ho. super illud.*

19. Omnium malorum radix est cupiditas, transgressionis mater, magistra nocendi, primipitaria iniquitatis, auriga malitiæ, siccaria virtutum, seditionis origo, fovea scandalorum. *Pet. Rav. 11. serm.*

20. Radix malorum est cupiditas, hæc sacrilegia committit, furta et rapinas exercet et prædas, bella gerit et homicidia, simoniace vendit et emit. Inique petit et recipit, et injuste negotiatur et fœneratur. Instat dolis et imminet fraudibus, dissolvit pactum, et violat juramentum, corrumpit testimonium, et pervertit judicium. *Innoc. de vilitate conditionis hum.*

21. Tria maxime solent homines affectare, opes, voluptates, honores: de opibus prava, de voluptatibus turpia, de honoribus vana procedunt. Nam opes generant cupiditatem et avaritiam, voluptates pariunt gulam et luxuriam, honores nutriunt superbiam et jactantiam. *Ibidem.*

22. O ignis inextinguibilis, cupiditas insatiabilis, quis unquam primo voto fuit contentus? quum adipiscitur quod optaverat, desiderat ampliora, semper in habendis, et nunquam in habilis finem constituit. *Sanguisuga duae sunt filiae dicentes. Affer, affer: nam Crescit amor nummi, quantum ipsa pecunia crescit. Ibidem.*

23. Ex eo quantum cuique satis est, metiuntur homines divitiarum modum: filiam quis habet, pecunia est opus: duas, majore: plurimas majore, etiam si (ut ajunt) Danao quinquaginta sint filiae, tot dolens magnam quaerunt pecuniam. Quantum enim cuique opus est, ad id accommodatur, ut ante dixi divitiarum modus. Quid de eo, qui filias non plures, sed innumerabiles cupiditates habet, quae brevi tempore magnas copias exhaurire possint? *Senec. in quad. epist.*

24. Qualem dicimus seriem causarum esse, ex quibus neclitur fatum, talem dicimus cupiditatem: altera ex fine alterius nascitur: in eam dimissus est vitam quae nunquam tibi terminum miseriarum ac servitutis ipsa factura sit. Plurima et undique ingesta non saliant. Utrum istorum traxis, in inopia satietatem, an in copia famem. *Senec. 9. epist.*

25. Quamdiu tibi satis nil fuerit, ipse aliis non eris. Quomodo, inquis, exibo? utrumque cogita, quam nulla temere pro pecunia, quam multa laboriose pro honore tentaveris? quantum ad successum accesseris, tanto accedet et metus. *Seneca.*

26. Vidisti aliquando canem missa frustra panis aperto ore captantem: quicquid accepit, protinus integrum devorat, et semper ad spem futuri hiat. Idem evenit nobis, quicquid expectantibus fortuna projecit, id sine ulla voluntate dimittimus: statim ad rapinam

alterius erecti et attoniti, in Epicurum illud Chaos incidimus, inane sine termino est. *Senec. 45. epist.*

27. Nullum habet majus malum cupiditas quam quod ingrata est: nemo quos vincit, sed a quibus vincatur, aspiciit, et illi non tam jucundum est multos videre post se, quam grave aliquem ante se: habet hoc vitium omnis ambitio, nec respicit, nec ambitio tantum instabilis est, verum cupiditas omnis incipit a fine. *Senec. epist. 74.*

28. Cupiditas felicitatem suam non intelligit, quia non unde venerit, respicit, sed quo tendat. *Ibidem.*

29. Nunquam parum est, quod satis est, et nunquam multum, quod salis non est. Neminem pecunia divitem fecit: imo contra nulli non majorem sui cupidinem ingessit. *Senec. in epist.*